94 Acara pemeriksaan cepat adalah acara pemeriksaan terhadap tindak pidana yang 

disebutkan dalam KUHAP, dengan tata cara yang disederhanakan dari acara pemeriksaan biasa dan 
singkat. Termasuk perkara cepat ialah perkara pidana yang diancam dengan hukuman tidak lebih dari 
3 (tiga) bulan penjara atau denda Rp7.500,00 (tujuh ribu lima ratus rupiah) yang mencakup tindak 
pidana ringan, pelanggaran lalu lintas juga kejahatan “penghinaan ringan” yang dimaksudkan dalam 
pasal 315 KUHP dan diadili oleh Hakim pengadilan negeri dengan tanpa ada kewajiban dari Penuntut 
Umum untuk menghadirinya kecuali bilamana sebelumnya Penuntut umum menyatakan keinginannya